福島復興再生総局幹部会合 議事要旨

日 時：平成 30年 10月 26日（金）13:30～14:00

場 所：福島復興局 ７階多目的会議室

出席者：渡辺復興大臣、橘復興副大臣、浜田復興副大臣、磯﨑原子力災害現地対

策本部長、あきもと環境副大臣、岡本福島復興再生総局事務局長、関復

興庁・環境省参与、末宗復興庁統括官、小山復興庁統括官、加松福島復

興局長、由良原子力災害現地対策副本部長、室石福島地方環境事務所長、

須藤福島相双復興推進機構専務理事

議 題：①開催要領について

②現地三事務所の取組状況について

③意見交換

概 要：

【開会】

○冒頭、渡辺復興大臣より開会挨拶。その後、橘復興副大臣、浜田復興副大臣、

磯﨑原子力災害現地対策本部長、あきもと環境副大臣より挨拶。

（プレス退室）

【議題①開催要領について】

○小山復興庁統括官から、福島復興再生総局幹部会合開催要領（案）について

説明。出席者から異議がなく、原案通りで決定。

【議題②現地三事務所の取組状況について】

○加松福島復興局長、由良原子力災害現地対策副本部長、室石福島地方環境事

務所長から、取組状況を説明。

【議題③意見交換】

○出席者から、以下の発言があった。

 福島に進出した企業の活動をサポートしていくため、地産池消の観点から

知恵を出していく必要がある。

 進出した企業と地元の企業がうまく連携していけるよう、接点を作ってい

くことが重要。

【閉会】

○渡辺復興大臣より閉会挨拶が行われ、終了。

以上